PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2020 № 5-лс

О назначении ответственного лица за ведение и сохранность
похозяйственных книг

         В соответствии с Приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345, в целях улучшения качества ведения похозяйственных книг, имеющихся в администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, своевременного сбора сведений предоставляемых гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство
  1. Назначить специалиста администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Белкина Анатолия Анатольевича, ответственным за ведение и сохранность похозяйственных книг в администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и их своевременную и качественную закладку на 5 лет.

   2.Вменить в обязанность специалисту администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

   - своевременно и качественно вносить в похозяйственные книги сведения о государственной регистрации рождения, смерти, изменения фамилии по  браку и расторжении брака.

   - своевременно и качественно вносить сведения в похозяйственные книги о гражданах вставших на учет о регистрации по месту жительства, месту пребывания и снятых с регистрационного учета.
   - осуществлять записи в похозяйственных книгах, согласно установленного порядка ведения похозяйственных книг.

  -  предоставлять отчеты в отдел статистики, согласно установленных сроков и форм, и другую запрашиваемую информацию.
   - обеспечить конфиденциальность информации предоставляемой гражданами ведущими хозяйство.
   - выдавать гражданам справки о наличии скота и земельного участка, выписки из похозяйственных книг.

   3. Ознакомить специалиста администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Белкина Анатолия  Анатольевича с настоящим распоряжением.

   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                   Е.А. Цорн
[Введите текст]